2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

	О внесении изменений и дополнения в постановление администрации города от 03.10.2016 №1938 (в редакции постановления от 18.10.2019 №1803)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 03.10.2016 №1938 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа – города Барнаула» (в редакции постановления от 18.10.2019 №1803) следующие изменения и дополнение:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.»;

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия органов местного самоуправления в сфере организации регулярных перевозок»:

1.2.1.1. Абзац 10 изложить в следующей редакции:

«утверждение Порядка предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула;»;

1.2.1.2. В абзаце 11 слова «и нормативов субсидирования работы на общественно значимых автобусных маршрутах» исключить;
1.2.2. Абзац 3 пункта 7.7 раздела 7 «Организация регулярных перевозок по регулируемым тарифам» изложить в следующей редакции:

 «выписку из реестра лицензий или копию лицензии (при наличии) на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом;»;
1.2.3. В разделе 12 «Прекращение действия свидетельства об осуществлении перевозок и карт маршрута»:
1.2.3.1. В пункте 12.2:

1.2.3.1.1. В абзаце 2 слова «причинение тяжкого вреда здоровью пассажиров» заменить словами «причинение тяжкого вреда здоровью граждан»;

1.2.3.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«неоднократное (два и более раз) в течение календарного года привлечение перевозчика, которому выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, к административной ответственности за совершение административных правонарушений, указанных в части 4 статьи 14.1.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении предусмотренных этим свидетельством перевозок.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

Глава города                                                                                             В.Г.Франк